и

ГЛАВА АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 16 января 2015г.                                  № 02

О внесении изменений в постановле-

ние Главы Анадырского муниципаль-

ного района от 30 декабря 2013 г. № 14

«Об утверждении Положения об опла-

те труда работников муниципальных

бюджетных учреждений культуры

Анадырского муниципального райо-

на»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Анадырского муниципального района

от 30 декабря 2013 года № 14  «Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Анадырского

муниципального района», следующие изменения:

В Положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных

учреждений культуры Анадырского муниципального района:

в абзаце 6 пункта 1.3 раздела 1 слова «5 554 (пять тысяч пятьсот пятьде-

сят четыре) рублей» заменить словами «5 965 (пять тысяч девятьсот шестьдесят

пять) рублей»;

в пункте 2.5 раздела 2 слова «5 554 (пять тысяч пятьсот пятьдесят четыре)

рубля» заменить словами «5 965 (пять тысяч девятьсот шестьдесят пять) руб-

лей»;

пункт 3.8 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.8. Работникам учреждений культуры, у которых оклад при полностью

отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых

2

обязанностей) в месяц при замещении полной ставки не достигает пяти тысяч

девятисот шестидесяти пяти рублей, устанавливается компенсационная выпла-

та в виде доплаты до величины пяти тысяч девятисот шестидесяти пяти рублей

к окладу, в соответствии с разделом 5 настоящего Положения.»;

в пункте 5.1 раздела 5 слова «5 554 (пять тысяч пятьсот пятьдесят четыре)

рубля» заменить словами «5 965 (пять тысяч девятьсот шестьдесят пять) руб-

лей»;

пункт 5.2. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.2. Компенсационная выплата к окладу (должностному окладу) при

полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда

(трудовых обязанностей) при замещении работником полной ставки исчисляет-

ся от величины 5 965 рублей, при замещении 0,75 ставки – 4 474 рубля, при за-

мещении 0,5 ставки – 2 983 рубля, при замещении 0,25 ставки – 1 491 рубль,

при замещении 0,20 ставки – 1 193 рубля»;

абзац 2 пункта 5.4 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«РКВ = (5 965 х Ков х Кст)-(РУОп х Ков х Кст),»

В подпункте 3 пункта 7.1 раздела 7 слова «5 554 (пять тысяч пятьсот

пятьдесят четыре) рубля» заменить словами «5 965 (пять тысяч девятьсот

шестьдесят пять) рублей».

2. В Приложении № 1 к постановлению таблицу «Размеры окладов от-

дельных категорий работников в учреждениях культуры» изложить в редакции

согласно Приложению к настоящему постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи-

страции Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Глава Анадырского

муниципального района                                                                   В.С. Вильдяйкин

Размеры окладов отдельных категорий работников

в учреждениях культуры

Профессиональные  квалификационные

группы

Квалификационные

уровни

Наименование должностей и профессий

работников учреждений культуры
Размер оклада, рублей

1 2 3 4

1 группа должностей и профессий работников межотраслевой системы оплаты труда

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих

первого уровня»

1 квалификационный

уровень

Уборщик производственных и слу-

жебных помещений, уборщик терри-

торий
3 020,0

3 группа  должностей и профессий работников межотраслевой системы оплаты труда

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих

второго уровня»

1 квалификационный

уровень

Водитель автомобиля

3 725,0

     ».

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

Анадырского муниципального района

16 января 2015г. № 02

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению об оплате труда работни-

ков муниципальных бюджетных учре-

ждений культуры Анадырского

муниципального района